
La Malla Antiáfido de Garden Market, esta destinada a proteger los 
cultivos y la aparición de enfermedades acarreadas   por insectos de 
pequeñas dimensiones. Bloquea la entrada de trips, áfidos, mosca 
blanca, pulgones y otros insectos vectores de enfermedades gracias 
a su tejido extremadamente fino que permite una ventilación y flujo 
de aire adecuado.

Estabilizada contra los rayos UV y Oxidantes, reduce la necesidad de aplicación de productos químicos 
insecticidas, tratamientos herbicidas y pesticidas. Cultivos mas Saludables y a menor costo. Ventilación y 
circulación de aire.

Malla An�afidos

Descripción

Caracterís�cas Generales

HBCN01 – Malla Antiáfido 16/10 (40 Mesh) 4x100
HBCN02 – Malla Antiáfido 20/10 (50 Mesh) 5x100

SKU

www.gardenmarket.cl4

COLORES

TransparenteCristal

Tipo
Hilos / Cm2

Dimensiones
Ancho Largo

Peso
gr / m2

%
Sombra

Apertura
del poro

Volúmen
m3 / rollo

16/10 (40 Mesh) 
20/10 (50 Mesh)

4
5

100
100

24% (+/- 5%)
32% (+/- 5%)

0,39 x 0,77 mm
0,27 x 0,77 mm

0,2
0,3

110
125

700
KILOS

LANGLEY

5 AÑOS

CERTIFICACION

ISO
9001


